
-UN-IV:ERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

i91S 

CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

EXP-UNC: 0016783/2018 "2018 ÁÑO DEL CENTENMl.10 DE lA REFORMA UNIVERSiTARíA" 

· VISTO: 

Las presentes actuaciones en las que el Área Económico Financiera de 

esta Facultad presenta la Ejecución Presupuestaria del Ejercicio 2017 a fs. 2-5 

y el Proyecto de Presupuesto para el Ejercicio 2018 a fs. 6-15, 

Y CONSIDERANDO: 

· El despacho de la Comisión de Presupuesto de este H. Cuerpo, emitido 

a fs. 16, que aconseja la aprobación del informe de la Ejecución Presupuestaria 

del Ejercício 2017 a fs. 2-5, y del Presupuesto de Recursos Propios y 

contribución Gobierno Nacional para el Ejercicio 2018 a fs. 6-15, 

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DiRECTIVO DE LA FACUL TAO DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1°. Aprobar la ejecución presupuestaria del Ejercicio 2017 presentada por 

el Área Económíco Financíera de esta Facultad. 

Art. 2°. Aprobar el Presupuesto de Recursos Propios y contribución Gobierno 

Nacional para el Ejercicio 2018 de la Facultad de Lenguas, que en copia se 

encuentra incorporado a esta Resolución. 

112 



L 

l 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

~ W>O 

CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERS!TARIA 

EXP-UNC:0016783/2018 "2018 AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNiVERSiTARiA" 

Art. 3°. Protocolícese, comuníquese, pase al Área Económico-Financiera de la 

F acuitad de Lenguas y dé forma, 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE 

LENGUAS A LOS DIECIOCHO DIAS DEL MES DE ABRIL D DOS MIL DIECIOCHO. 

Prof. MA ÍA VICTORIA ALOA Y 
Sec eta~ía H.C .D. 

FACUL AD DE LENGOAS 
Universid d Nacional de Córdob 

RESOLUCIÓN l•fJt 46 
Prof. Dra. ELENA DEL CARMEN PER.EZ 

DECANA 
FACULTAD DE LENGUAS 
Universidad Nacional da Córdoba 

212 



' '·. 
'.i 

l 
, 

EJECUCION 
""11 

ANO 2017 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

DEPENDENCIA: FACULTAD DE LENGUAS 

DENOMINACIÓN 

INGRESOS 

A11ortes del Gobierno Nacional INC. 1 

Aportes del Gobierno Nacional 

Aporte de Rectorado para Dictado de Modulas 

Aportes PROFOIN 

Aporte Programa Biblioteca/ Sub Revistas 

Aporte de Rectorado para afie. Higiene y Seguridad 

Aporte Proyecto Lenguas-Migracionaes-Municipalidad 

Aporte Fortalecimiento Académico -Cursos Verano 2017 

Aporte para Concursos Docentes 

Aporte Ord 16/08 HCS Estudiantes Internacionales 

Aporte Programa apoyo para el mejoramiento de grado 

Aportes Cursos UPAMI 

Aporte Programa Voluntariado 

Recursos Propios 

TOTAL DE INGRESOS 

Excedentes Ejercicios Anteriores 

TOTAL DISPONIBLE 

EGRESOS 

Inciso 1 : Gastos en Personal 

Inciso 2: Bienes de Consumo 

Inciso 3: Servicios No Personales 

Inciso 4: Bienes de Uso 

Inciso 5: Transferencias 

5% Ord. 04/95 

TOTAL DE EGRESOS 

Resultado Operativo 

Resultado Final 

IMPORTE 

$ 89.625.330, 1 o 
$ 5.234.351,00 

$ 1.839.383,03 

$ 5.000.000,00 

$ 134.834,21 

$ 184.262,40 

$ 167 .000,00 

$ 183.427,41 

$ 57.350,00 

$ 6.489,19 

$ 319.261,00 

$ 73.416,00 

$ 32.000,00 

$ 51 .485.809,00 

$ 154.342.913,34 

$ 32.229.526,33 

$ 186.572.439,67 

$ 111 .445.328,92 

$ 1.720.733,60 

$ 18.351.373,15 

$ 4.091.511,09 

$ 447.683,74 

$ 2.57 4.290,45 

$ 138.630.920,95 

$15.711.992,39 

$ 47.941.518,72 

EJECUCIÓN DEL EJERCICIO 2017 
AL 31/12/2017 

Cursos Intensivos oto Cultural 

$ º·ºº $ 0,00 

$ º·ºº $ º·ºº 
$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 73.416,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 13.773.592,99 $ 28.938.438,00 

$ 13.847 .008,99 $ 28.938.438,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 22.917,09 $ 106.933,69 

$ 4.572.614,33 $ 2.219.437,76 

$ 0,00 $ 58.458,90 

$0,00 $ 0,00 

$0,00 $ 0,00 

$ 4.595.531,42 $ 2.384.830,35 

( ',:::-:. 

Posgrado 
Espaftolp 

Extranieros 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $0,00 

$ 0,00 $0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $0,00 

$ 0,00 $0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 2.001.693, 11 $ 585.253,01 

$ 2.001.693, 11 $ 585.253,01 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 10.202,48 $ 0,00 

$ 813.076,36 $ 508.350,60 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 823.278,84 $ 508.350,60 

Modulas Idiomas 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 1.839.383,03 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 1.839.383,03 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 1.891 ,94 

$ 2.895.036,52 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 2.896.928,46 

Resto Facultad 

$ 89.625.330, 1 o 
$ 5.234.351,00 

$ 0,00 

$ 5.000.000,00 

$ 134.834,21 

$ 184.262,40 

$ 167.000,00 

$183.427,41 

$ 57.350,00 

$ 6.489,19 

$ 319.261,00 

$ 0,00 

$ 32.000,00 

$ 6.186.831,89 

$ 107.131 .1 37,20 

$ 0,00 

$ 111.445.328,92 

$ 1.578. 788,40 

$ 7.342.857,58 

$ 4.033.052, 19 

$ 447.683,74 

$ 2.574.290,45 

$ 127 .422.001,28 

. /~ 

... ~ '-'4<.n-, .. .... 

1::-t·u·~~' \-;74 /, : 
~ .,......--.., -1 ,;~ .. 

.~ \ ~"\()\ 

\\ " ~ V1{)r );~\' 
\~ ~~_Á"-1 

-~~nD ~~í";¡<' 
"·~;.,.~/-



-- ¡-- '•:· 

EGRESOS de Inciso 1 Fuente 11 - año 2017 

Juclos por reencasillamlento 
no docentes (RR 352/2016) -

SALDO al 
Dependencia Crédito al cierre Ejecución anual Reintegros Reales 

Reconocimiento a 

dependencias (descuento de CIERRE 
ejecución en dep y adición FA 

fte16) 

16 - F Lenguas 89.625.330,10 89.024.176,44 0,00 0,00 601.153,66 

Saldo de Cierre 2016 Saldo de Cierre 2015 Saldo de Cierre 2014 Saldo de Cierre 2013 
Saldo de Cierre Saldo de Cierre 

Saldo de Cierre 2010 
2012 2011 

-449.207 -103.988 293.616 337.655 -181.296 367.964 288.506 



Ejecutado Año 2017 

CUADRO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS 

Origen de los Fondos 

INGRESO INCISO 1 $ 89.625.330,10 

Ingresos por Recursos Propios $ 51.485.809,00 

Aporte de Rectorado para Dictado de Modulas $ 1.839.383,03 

Aporte Programa Biblioteca/ Sub Revistas $ 134.834,21 

-·." 
Aporte de Rectorado para ofic. Higiene y Seguridad $ 184.262,40 

Aporte Proyecto Lenguas-Migracionaes-Municipalidad $ 167.000,00 

Aporte Fortalecimiento Académico -Cursos Verano 2017 $ 183.427,41 

Aporte para Concursos Docentes $ 57.350,00 

Aporte Ord 16/08 HCS Estudiantes Internacionales $ 6.489,19 

Aporte Programa apoyo para el mejoramiento de grado $ 319.261 ,00 

Aportes Cursos UPAMI $ 73.416,00 

Aporte Programa Voluntariado $ 32.000,00 

Aportes PROFOIN $ 5.000.000,00 

Aporte Gobierno Nacional - etas presupuesto $ 5.234.351,00 

Excedentes ejercicios anteriores $ 32.229.527,86 

TOTAL $ 154.342.913,34 

Aplicación de Fondos 

Inciso 1 : Gastos en Personal $ 11 1.445.328,92 

Inciso 2: Bienes de Consumo $1 .720.733,60 

Inciso 3: Servicios No Personales $ 18.351 .373 

Inciso 4: Bienes de Uso $ 4.091 .511 

Inciso 5: Transferencias $ 447.684 

5% Rectorado $ 2.574.290 

TOTAL $ 138.630.920,95 

Resultado Operativo 2017 $ 15. 711.992,39 



.. J ·: 
., 

PROYECTO 

PRESUPUESTO 
"1ttl 

· ·· · · ·~ ANO 2018 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
DEPENDENCIA: FACULTAD DE LENGUAS 

DENOMINACIÓN 

INGRESOS 

AQortes del Gobierno Nacional INC 1 

Aporte Gobierno Nacional - DIFA 

Aporte Progrma Biblioteca/Revistas 

Aporte de Rectorado para ofic. Higiene y Seguridad 

Aporte Proyecto Lenguas-Migracionaes-Municipalidad 

Aporte Fortalecimiento Académico -Cursos Verano 

Aporte para Concursos Docentes 

Aporte Ord 16/08 HCS Estudiantes Internacionales 

Aporte Programa apoyo para el mejoramiento de grado 

Aportes Cursos UPAMI 

Aporte Programa Voluntariado 

Aportes PROFOIN 

Aporte Gobierno Nacional - etas presupuesto 

Recursos Propios 

TOTAL DE INGRESOS 

Excedentes Ejercicios Anteriores 

TOTAL DISPONIBLE 

EGRESOS 

inciso 1 : Gastos en Personal 

Inciso 2: Bienes de Consumo 

Inciso 3: Servicios No Personales 

Inciso 4: Bienes de Uso 

Inciso 5: Transferencias 

5% Ord. 04/95 

TOTAL DE EGRESOS 

Resultado Operativo 

Resultado Final 

._.•;· .. 

PRESUPUESTO EJERCICIO 2018 

IMPORTE 
Cursos 

Oto Cultural 
Intensivos 

$ 89.625.330, 1 o $ 0,00 $ 0,00 

$ 3.676.980,35 $ 0,00 $ 0,00 

$153.161,30 $ 0,00 $ 0,00 

$151.990,00 $ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

$ 183.427,41 $ 0,00 $ 0,00 

$ 57.350,00 $ 0,00 $ 0,00 

$ 6.489, 19 $ 0,00 $ 0,00 

$ 319.261 ,00 $ 0,00 
$ º·ºº 

$ 73.416,00 $ 0,00 $0,00 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

$ 10.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 

$ 5.683.558,00 $ 0,00 $ 0,00 

$ 55.091 .764,99 $17.129.521,00 $ 35.424.594,00 

$ 164.869.567,04 $ 17 .129.521,00 $ 35.424.594,00 

$ 47.941.518,72 

$ 212.811 .085, 76 

$ 115.929.559,42 
$ º·ºº $ 0,00 

$ 2.236 .953,68 $ 29 .792,22 $ 139.013,80 

$ 25.068.103,34 $ 5.944.398,63 $ 2.885.269,09 

$ 9.450.805,32 $ 0,00 $ 0,00 

$ 7.457.500,00 $ 0,00 $ 143.000,00 

$ 2.754.588,25 $ 0,00 $ 0,00 

$ 162.897.510,00 $ 5.974.190,85 $ 3.167.282,89 

$ 1.972.057,04 

$ 49.913.575, 76 

Posgrado 
Españolp 

Extranjeros 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ º·ºº $ º·ºº 
$ º·ºº $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 
$ º·ºº 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ º·ºº $ 0,00 

$ 1.348.600,00 $ 419.130,99 

$1.348.600,00 $ 419.130,99 

$ º·ºº $ 0,00 
$ 0,00 

$ 13.263,22 $ 0,00 

$ 1.056.999,27 $ 660.855,78 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 2.741 .000,00 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 3.811.262,49 $ 660.855,78 

Modulas Idiomas 

$ 0,00 

$ 3.676.980,35 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 3.676.980,35 

$ 0,00 
$ 0,00 

$ 2.459,48 

$ 4.508.893, 11 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

$ 4.511 .352,59 

Resto Facultad 

$ 89.625.330, 1 o 
$ 0,00 

$ 153.161,30 

$ 151 .990,00 

$ 0,00 

$ 103.427,41 

$ 57.350,00 

$ 6.489, 19 

$ 319.261 ,00 

$ 73.416,00 

$ 0,00 

$ 10.000.000,00 

$ 5.683.558,00 

$ 769.919,00 

$ 106.870.740,70 

$ 115.929.559,42 

$ 2.052.424,96 

$ 10.011.687,46 

$ 9.450.805,32 

$ 4.573.500,00 

$ 2.754.588,25 

$144.772.565,41 
r·- -r,~~~~ ... 

~~~ .. ~~-1'\ , . ~ff <J.;. 4·· 1_1\(.)\~I 
Í_1 t:·:· "'! ..:_ r- /\~ ! 
i : o ' . : /,, l '\\;~ <.$) •----:\'-? '.t 

'- v f7 8X" """' ~~~~..:~ 



,;(tQ:-~, ;, y¡:---.... / ~ 
{¡t;; E' 'j 1 º'\.\~1-, =i / Cljj 

~U-N-IV--ER_S_l_D_A_D_N_A_C_l_O_N_A_L_D_E_C_O_R_D_O_B_A ________________________________________ ...., ~~~~, 
\~ ./ ) 0 :1 

FACULTAD DE LENGUAS "\,¡~~-~·· ·' 

Presupuesto Año 2018 \. , 

CUADRO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS 

Origen de los Fondos 

INGRESO INCISO 1 $ 89.625.330, 1 o 

Ingresos por Recursos Propios $ 55.091 .764,99 

Aporte de Rectorado para Dictado de Modulas $ 3.676.980,35 

Aporte Programa Biblioteca/ Sub Revistas $ 153.161,30 

Aporte de Rectorado para afie. Higiene y Seguridad $151.990,00 

Aporte Proyecto Lenguas-Migracionaes-Municipalidad $ 0,00 

Aporte Fortalecimiento Académico -Cursos Verano $ 183.427,41 

Aporte para Concursos Docentes $ 57.350,00 

Aporte Ord 16/08 HCS Estudiantes Internacionales $ 6.489,19 

Aporte Programa apoyo para el mejoramiento de grado $ 319.261,00 

Aportes Cursos UPAMI $ 73.416,00 

Aporte Programa Voluntariado $ 0,00 

Aportes PROFOIN $ 10.000.000,00 

Aporte Gobierno Nacional - etas presupuesto $ 5.683.558,00 

Remanente Ejercicios Anteriores $ 47.941.518,72 

TOTAL $ 164.869.567 ,04 

Aplicación de Fondos 

Inciso 1 : Gastos en Personal $ 115.929.559,42 

Inciso 2: Bienes de Consumo $ 2.236.953,68 

Inciso 3: Servicios No Personales $ 25.068.103,34 

Inciso 4: Bienes de Uso $ 9.450.805,32 

Inciso 5: Transferencias $ 7.457.500,00 

5% Rectorado $ 2.754.588,25 

TOTAL $ 162.897.510,00 

Resultado Operativo 2018 



Anteproyecto Presupuesto 2018 - INGRESOS 

Suma de Total Ingresos 

Cursos Total 

Intensivos $17.129.521,00 

J' Doctorado $ 58.350,00 

Especializaciones $ 803.000,00 

M.C.L.C. $ 192.270,00 

Posgrado Maele $ 91.520,00 

Maestría Ingles $ 180.960,00 

Maestría Trad $ 0,00 

No Estruct $ 22.500,00 

Total Posgrado $ 1.348.600,00 

Resto Alquiler Auditorio $ 0,00 

Congresos y Eventos $ 769.919,00 

Total Resto $ 769.919,00 

ELE Grupal $ 223.448,26 

Intensivo Individual $ 195.682, 73 

Total ELE $ 419.130,99 

Cultural Anual 3 años {Aud. Men) $ 686.493,00 

Anual 4 años $ 25.502.050,00 

Cuatrimestrales ler. Sem $ 3.535.698,00 

Cuatrimestrales 2do. Sem $ 4.112.541,00 

Certificado de finalización de fin de $ 27.040,00 

Consolidacion $ 1.267 .322,00 

Lectocomprensión $ 101.090,00 

Examen de Ubicación $ 192.360,00 

Total Cultural $ 35.424.594,00 

Total General $ 55.091.764,99 



.· .:'. :\ < .. 
vecto Presupuesto 2018 

de Ingresos por recursos propios 

Cursos Tipo 
Cant 

Inscriptos Valor Unitario Anticipo 1º Cuota 2° Cuota 3° Cuota 4° Cuota 5° Cuota 6° Cuota 7° Cuota 8º Cuota Total Ingresos 
Cursos 

i Verano A 329 $ 1.612,00 $ 213.560,00 $ 408.752,00 $ 289.920,00 $ $ $ $ $ $ $ 912.232,00 
i Verano B o $ 1.612,00 $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ -
i Otoño A 915 $ 1.750,00 $ 611.800,00 $ 1.225.000,00 $ 981.750,00 $ 913.500,00 $ $ $ $ $ $ 3.732.060,00 
; Otono B o $ 1.290,00 $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ -
; Primavera A 785 $ 1.925,00 $ 532.000,00 $ 1.135. 750,00 $ 962.500,00 $ 808.500,00 $ $ $ $ $ $ 3.438.760,00 
; Primavera B o $ 1.450,00 $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ -
; Clase doble A 438 $ 1.812,00 $ 298.680,00 $ 559.148,00 $ 498.300,00 $ $ $ $ $ $ $ 1.366.128,00 
; Clase Única A 821 $ 1.750,00 $ 547.960,00 $ 1.137.500,00 $ 1.050.000,00 $ 876.750,00 $ $ $ $ $ $ 3.612.210,00 
; Clase Única B 760 $ 1.925,00 $ 532.000,00 $ 1.079.155,00 $ 943.250,00 $ 808.500,00 $ $ $ $ $ $ 3.362.906,00 
; Adultos mayores A 131 $ 532,00 $ 88.920,00 $ 54.796,00 $ 51.072,00 $ 44.688,00 $ 42.560,00 $ 39.368,00 $ 37.772,00 $ 34.580,00 $ $ 393.766,00 

Ruso -Verano A 19 $ 1.300,00 $ 14.440,00 $ 20.800,00 $ 9.100,00 $ $ $ $ $ $ $ 44.340,00 
Examen de Ubicación Unlco $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ 
Alta Gracia Unico 4 $ 48.000,00 $ 192.000,00 $ $ $ $ $ $ $ $ 192.000,00 
Examen Celpebras Unico 2 $ 59.950,00 $ 59.950,00 $ $ $ $ $ $ $ $ $ 69.960,00 
Examen CIP Unico 1 $ 25.200,00 $ $ 25.200,00 $ $ $ $ $ $ $ $ 26.200,00 

ivos/Extensión $ 17 .129.621,00 
lntenstvo Individual 10 10 $ 2.565,42 $ $ 25.654,20 $ $ $ $ $ $ $ $ 25.664,20 
Intensivo Individual 20 5 $ 4.959,81 $ $ 24.799,05 $ $ $ $ $ $ $ $ 24.799,06 
Intensivo Individual 30 5 $ 7.354,20 $ $ 36.771,00 $ $ $ $ $ $ $ $ 36.771,00 
Intensivo Individual 40 4 $ 9.577,57 $ $ 38.310,28 $ $ $ $ $ $ $ $ 38.310,28 
Intensivo Individua\ 60 5 $ 14.029,64 $ $ 70.148,20 $ $ $ $ $ $ $ $ 70.148,20 

11ensivo individual $ 196.682,73 
Grupal 20 4 $ 3.647,71 $ $ 14.590,84 $ $ $ $ $ $ $ $ 14.690,84 
Grupal 30 4 $ 5.315,23 $ $ 21 .260,92 $ $ $ $ $ $ $ $ 21.260,92 
Grupal 60 10 $ 7.990,22 $ $ 79.902,20 $ $ $ $ $ $ $ $ 79.902,20 
Grupal 90 10 $ 10.769,43 $ $ 107.694,30 $ $ - . $ $ $ $ $ $ 107.694,30 

1tensivo individual $ 223.448,26 
Alquiler Auditorio Unico o $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ -
Congresos y Eventos 7 $ 769.919,00 $ 769.919,00 $ $ $ $ $ $ $ $ 769.919,00 
Anual 4 años Unico 6318 $ 760,00 $ 4.043.237 ,00 $ 3.154.076,00 $ 2.969.852,00 $ 2 .811.468,00 $ 2.492.420,00 $ 2.426.300,00 $ 2.354.860,00 $ 2.220.720,00 $ 2.197.160,00 $ 24.670.093,00 
Mayo 4 años Unico 214 $ 869,00 $ 164.565,00 $ 132.088,00 $ 115.577,00 $ 95.590,00 $ 88.638,00 $ 86,031,00 $ 74.734,00 $ 74.734,00 $ $ 831.967,00 
Anual 3 aftos (Aud. Man) Unico 128 $ 950,00 $ 96.443,00 $ 98.800,00 $ 85.500,00 $ 77.900,00 $ 71 .250,00 $ 66.500,00 $ 65.550,00 $ 61.750,00 $ 60.800,00 $ 686.493,00 
Certificado de finalización d Unico 339 $ 80,00 $ 27.040 ,00 $ $ $ $ $ $ $ $ $ 27.040,00 
Consolidacion Unico 242 $ 885,00 $ 170.807,00 $ 162.840,00 $ 153.990,00 $ 146.025,00 $ 131.865,00 $ 127.440,00 $ 127.440,00 $ 123.900,00 $ 123.015,00 $ 1.267 .322,00 
Cuatrimestrales 1er. Sem Unico 173 $ 1.520,00 $ 516.976,00 $ 845.120,00 $ 767.600,00 $ 743.280,00 $ 662.720,00 $ $ $ $ $ 3.636.698,00 
Lectocomprensión Unico 121 $ 760,00 $ 17.490,00 $ 13.680,00 $ 12.160,00 $ 11.400,00 $ 9.880,00 $ 9.120,00 $ 9.120,00 $ 9.120,00 $ 9.120,00 $ 101.090,00 
Cuatrimestrales 2do. Sem Unico 756 $ 1.672,00 $ 546.165,00 $ 986.480,00 $ 907.896,00 $ 881 .144,00 $ 790.856,00 $ $ $ $ $ 4.112.641,00 
Examen de Ubicación Unico 352 $ 420,00 $ 143.220,00 $ $ $ $ $ $ $ $ $ 143.220,00 
Ubicación Contravacante Unlco 72 $ 420,00 $ 27.300,00 $ $ $ $ $ $ $ $ $ 27.300,00 
Ubicación MonserraVBelgra Unlco 52 $ 420,00 $ 21 .840,00 $ $ $ $ $ $ $ $ $ 21.840,00 

ral $ 36.424.694,00 
No Estruct Unico 10 $ 2.250,00 $ 22.500,00 $ 22.600,00 
Maestria Ingles Unico 16 $ 2.400,00 $ 12.000,00 $ 38.400,00 $ 30.720,00 $ 23.040,00 $ 15.360,00 $ 15.360,00 $ 15.360,00 $ 15.360,00 $ 15.360,00 $ 180.960,00 
Maestria Trad Unico o $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ -
Meele Unico 8 $ 2.600,00 $ $ 20.800,00 $ 16.640,00 $ 12.480,00 $ 8.320,00 $ 8.320,00 $ 8.320,00 $ 8.320,00 $ 8.320,00 $ 91.620,00 
M.C.L.C. Unlco 17 $ 2.400,00 $ 12.750,00 $ 40.800,00 $ 32.640,00 $ 24.480,00 $ 16.320,00 $ 16.320,00 $ 16.320,00 $ 16.320,00 $ 16.320,00 $ 192.270,00 
Doctorado Unico 10 $ 900,00 $ 18.750,00 $ 9.000,00 $ 7.200,00 $ 5.400,00 $ 3.600,00 $ 3.600,00 $ 3.600,00 $ 3.600,00 $ 3.600,00 $ 68.360,00 
Especializaciones Unico 73 $ 2.500,00 $ $ 182.500,00 $ 146.000,00 $ 109.500,00 $ 73.000,00 $ 73.000,00 $ 73.000,00 $ 73.000,00 $ 73.000,00 $ 803.000,00 

rada $ 1.348.600,00 
Total Ingresos $ 55.091.764,99 

~-~~\, 
__ ~~~Cl\\ 

r - L>l f0 u b\t 
' " 0 i "--.~~-,-,,¿¡ 

' : º"'/) 
• cS\: " "' .. ,~ 



'·. 
tESOS PRESUPUESTO 2018 

Espaftolp . 
lMINACIÓN IMPORTE Cursos Intensivos Dto Cultural Posgrado E t J Modulos Idiomas Resto Facultad x ran eros 

J 1: Gastos en Personal $ 115.929.559,42 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 115.929.559,42 

'.~.!:i.~.~ .. ~~~~.~.!:i.ll.!:i.~ll.... ....... .. . ........... ....... . .. . . .... ........... .... .... .. . . . .. $ 89.024.176,44 - - - - - $ 89.024.176,44 

;onal Contratado .............................................................................................................. 
No Docentes $ 26.905.382,98 - - - - $ 26.905.382,98 

> 2: Bienes de Consumo $ 2.236.953,68 $ 29.792,22 $ 139.013,80 $ 13.263,22 $ 0,00 $ 2.459,48 $ 2.052.424,96 
reductos alimenticios, agropecuarios y forestal $ 347.890,18 $ 5.653,02 $ 15.843,88 $ 6.797, 19 $ 0 ,00 $ 1.692,52 $ 317.903,56 

extiles y vestuarios $ 449.420,50 $ 0,00 $ 44.535,92 $ 0,00 $ 0 ,00 $ 0,00 $ 404.884,58 

roductos de papel, cartón e impresos $ 731.984,79 $ 13.329,73 $ 23.442,65 $ 1.945,92 $ 0,00 $ 0,00 $ 693.266,48 

reductos de cuero y caucho $ 17.205,77 $ 130,00 $ 9 .180,60 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7.895, 17 
reductos qulmicos, combustibles y lubricantes $ 122.656,01 $ 3.625,05 $ 9 .249,14 $ 2.329,61 $ 0,00 $ 253,50 $ 107.198,72 

reductos de minerales no metálicos $13.705,22 $ 520,00 $ 4.108,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 9 .077,22 

reductos metálicos $ 180.849, 12 $ 1.171 ,50 $ 5 .284,44 $ 195,00 $ 0,00 $ 513,50 $ 173.684,69 
linerales $ 2.476,50 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.476,50 

•tros bienes de consumo $ 370.765,58 $ 5.362,92 $ 27.369,17 $ 1.995,50 $ 0,00 $ 0,00 $ 336.037,99 

1 3: Servicios No Personales $ 25.068.103,34 $ 5.944.398,63 $ 2.885.269,09 $ 1.056.999,27 $ 660.855,78 $ 4.508.893,11 $ 10.011.687,46 
ervicios básicos $ 6.950,20 $ 2.489,14 $192,40 $ 1.086,40 $ 0,00 $ 0,00 $ 3 .182,27 

lquileres y derechos $ 531 .899,51 $ 4 .678 ,70 $ 5.109,00 $ 48.009,00 $ 6.341, 17 $ 0,00 $ 467.761 ,65 

lantenimiento, reparación y limpieza $ 1.695.999,15 $ 651 .353,37 $ 283.768,26 $ 3.133,00 $ 0,00 $ 9.837,67 $ 747.906,85 

ervicios técnicos y profesionales $ 16.933.127,66 $ 4 .929.064,39 $ 2.478.016,62 $ 929.654, 18 $ 650.234, 13 $ 4.365.783,46 $ 3.580.374,88 

ervicios comerciales y financieros $ 2.687.309,14 $ 33.386,26 $ 68.276,95 $ 4.713,41 $ 3.955,48 $ 133.271 ,97 $ 2.443.705,07 

ublicidad y propaganda $ 364.001 ,53 $ 31 .770,87 $ 49.905,86 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 282.324,81 
asajes y viáticos $ 1.009.180,72 $ 9.595,30 $ 0,00 $ 70.403,28 $ o,oo $ o,oo $ 929.182,14 

1puestos, derechos, tasas y juicios $ 46 .153,50 $ o,oo $ o,oo $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 46.153,50 

tros servicios $ 1. 793.481 ,92 $ 282.060,61 $ 0,00 $ 0,00 $ 325,00 $ 0,00 $ 1.511.096,31 

1 4: Bienes de Uso $ 9.450.805,32 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 9.450.805,32 
ienes preexistentes $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0 ,00 $ 0,00 

onstrucciones $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2 .000.000,00 

aquinaria y equipo $ 6.848.471,11 $ 0,00 $ o,oo $ o,oo $ o,oo $ o,oo $ 6 .848.471,11 

bros, revistas y otros coleccionables $ 102.334,21 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0 ,00 $ 102.334,21 

emovientes $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0 ,00 
ctivos intangibles $ 500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 500.000,00 

1 5: Transferencias $ 7.457.500,00 $ 0,00 $ 143.000,00 $ 2.741.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4.573.500,00 
·ansferencias al sector privado para financiar g $ 0,00 $ 0,00 $ 143.000,00 $ 2 .741.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4 .573.500,00 

·d. 04/95 $ 2.754.588,25 $ 2.754.588,25 #~' 
General de la Dependencia $162.897.510,00 $ 5.974.190,85 $ 3.167.282,89 $ 3.811 .262,49 $ 660.855,78 $ 4.511.352,59 $ 144.772.56;;,41· ,, 

~ ~ 
LES $ 162.897.510 ,00 $ 5.974.190,85 $ 3.167.282 ,89 $ 3 .811 .262,49 $ 660 .855,78 $ 4 .511 .352,59 $ 144.772.565,41 . , 

~~"·~) - --y,;JI 
~~~/ -~,,=---



·oyecto Presupuesto 2018 
. · Bienes de consumo 

'NACIÓN 

· Bienes de Consumo 

luctos alimenticios, agropecuarios y forestales 

iles y vestuarios 

uctos de papel, cartón e impresos 

uctos de cuero y caucho 

uctos químicos, combustibles y lubricantes 

uctos de minerales no metálicos 

uctos metálicos 

rales 

> bienes de consumo 

Total Cursos Intensivos Dto Cultural 

$ 2.236.953,68 $ 29.792,22 $ 139.013,80 

$ 347.890, 18 $ 5.653,02 $ 15.843,88 
$ 449.420,50 $ 0,00 $ 44.535,92 
$ 731 .984,79 $ 13.329,73 $ 23.442,65 

$ 17.205,77 $ 130,00 $ 9.180,60 

$ 122.656,01 $ 3.625,05 $ 9.249,14 

$ 13.705,22 $ 520,00 $ 4.108,00 
$ 180.849, 12 $ 1.171,50 $ 5.284,44 

$ 2.476,50 $ 0,00 $ 0,00 

$ 370.765,58 $ 5.362,92 $ 27.369,17 

r--

Posgrado ELE 
Modulas 
Idiomas 

$ 13.263,22 $ 0,00 $ 2.459,48 
$ 6.797,19 

$ º·ºº $ 1.692,52 
$ 0,00 

$ º·ºº $ 0,00 
$ 1.945,92 $ 0,00 $ 0,00 

$ º·ºº $ 0,00 
$ º·ºº 

$ 2.329,61 $ 0,00 $ 253,50 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 
$ 195,00 $ 0,00 $513,50 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 
$ 1.995,50 $ 0,00 $ 0,00 

Resto Facultad 

$ 2.052.424,96 

$ 317.903,56 
$ 404.884,58 

$ 693.266,48 
$ 7.895,17 

$ 107. 198,72 

$ 9.077,22 
$ 173.684,69 

$ 2.476,50 

$ 336.037,99 

,,--- -
..:J:'e·~~~ 

/:;"i'-.9 u .CA 
{;Q. -~1'~ 1 :------...... ,., \~J\1 . 
.. .... ~ ~ : Q..) '¡ .- :(' ~ ol·· 

' i '. "-Q'J ¡!??¡/ 
\~ b-":! __./,-,0.. /~' -... ~-8\~Y./ 

~--=-.?.'" 



mteproyecto Presupuesto 2018 
1ciso 3. · SERVICIOS NO PERSONALES 

1ENOMINACIÓN 

1ciso 3: Servicios No Personales 

. 1 . Servicios básicos 

.2. Alquileres y derechos 

.3. Mantenimiento, reparación y limpieza 

.4. Servicios técnicos y profesionales 

.5. Servicios comerciales y financieros 

.6. Publicidad y propaganda 

.7. Pasajes y viáticos 

.8. Impuestos, derechos, tasas y juicios 

.9. Otros servicios 

Total 

$ 25.356. 785, 1 o 
$ 6.950,20 

$ 531.899,51 

$ 1.695.999,15 

$ 17.221.809,42 

$ 2.687.309,14 

$ 364.001,53 

$1 .009.180,72 

$ 46.153,50 

$ 1.793.481,92 

Cursos Intensivos Dto Cultural 

$ 5.944.398,63 $ 2.885.269,09 

$ 2.489,14 $ 192,40 

$ 4.678,70 $ 5.109,00 

$ 651 .353,37 $ 283.768,26 

$ 4.929.064,39 $ 2.478.016,62 

$ 33.386,26 $ 68.276,95 

$ 31.770,87 $ 49.905,86 

$ 9.595,30 $ 0,00 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 282.060,61 $ 0,00 

. .. 

Posgrado ELE 
Modulas 

Resto Facultad 
Idiomas 

$ 1.056.999,27 $ 660.855, 78 $ 3.763.547,48 $ 11.045.714,85 

$ 1.086,40 $ 0,00 $ 0,00 $ 3.182,27 

$ 48.009,00 $ 6.341,17 $ 0,00 $ 467.761,65 

$ 3.133,00 $ 0,00 $ 9.837,67 $ 747.906,85 

$ 929.654, 18 $ 650.234, 13 $ 3.620.437,83 $ 4.614.402,27 

$ 4.713,41 $ 3.955,48 $ 133.271,97 $ 2.443.705,07 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 282.324,81 

$ 70.403,28 $ 0,00 $ 0,00 $ 929.182, 14 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 46.153,50 

$ 0,00 $ 325,00 $ 0,00 $ 1.511.096,31 

~~-~ ~!r8~;;;"< 
""~~~,.,.,..,. 



.. 

Anteproyecto Presupuesto 2018 

Inciso 4. • BIENES DE CAPITAL 

4.2 Construcciones 

Ampliacion AULAS/reparaciones 

4.3 Maquinaria y equipos 

Muebles de oficina 

Equipos informatices y audiovisuales 2018 

Equipos informatices y audiovisuales PROFOIN 
2018 

Equipos informatices y audiovisuales SECYT 
UNC 2018 

Equipos informatices y audiovisuales 2017 

Ascensor Velez 

Equipos varios 2017 

4,5 Libros, Revistas u coleccionables 

4.8 Activos intangibles 

TOTAL 

\ 

$ 2.000.000,00 

$ 2.000.000,00 

$ 6.848.471, 11 

$ 2.149.200,00 

$ 1.907.200,00 

$ 2.405.067, 11 

$ 1 .200.000,00 

$ 387.004,00 

$ 102.334,21 $ 102.334,21 

$ 500.000,00 $ 500.000,00 

$ 9.450.805,32 

-~~,~- ·~ 
.M. ~ ·'c .. Y..l r.;\ 
rrI~ \:l , Cl~lf~~ .. ;,;~ -\\s1- o,,/ 
"(~;,.~ 
~ . .,.......,__, ... .,, 



3RESOS PRESUPUESTO 2018 
ciso 5: Transferencias 

:NOMINACIÓN 

:lso5 

Incentivo a Docentes Investigadores 

Jgrama de Formación de Investigadores 

3cas FL para finalización de doctorados, maestrfas y especializaciones. 

cas Centenario de la Reforma para la finalización de doctorados, maestrfas y 
pecializaciones 

cas y otros apoyos económicos para el cursado de carreras de posgrado 

Jgrama Estímulo a la Innovación de las Prácticas Docentes 

Jgrama de movilidad docente 

oeyo para la realización de eventos acádemicos 

ograma Registros Hablas de Córdoba 

Apoyo para programas de Extensión 

oyectos y actividades de Extensión 

ograma Compromiso Social Estudiantil 

Ayudas Económicas a estudiantiles 

emios Facultad 

ograma Contención Estudiantil 

ograma de Apoyo Estudiantes de Lengua (PAL) 

:entivo para ayudantes alumnos ciclo de Nivelación 

ograma "pensar nuestra identidad Profesional" 

ograma para formación a Ayudantes alumnos 

ansporte para actividades culturales y recreativas 

ioyo para la realización de eventos acádemicos 

Apoyo económico a Graduados 

>rlalecimiento y desarrollo de programas para graduados 

Incentivos para actividades del personal no docente 

tudas económicas para capacitación 

·ograma de motivación y compromiso laboral 

·ograma de apoyo para nodocentes con carga de familia 

Incentivo para la comunicación de la producción clentlflca 

Joyo económico para proyectos del Opto. Editorial 

remio publicaciones 

1 Actividades para el VIII Congreso Internacional de la Lengua Espallola 

rograma "Las Lenguas en el 3er. Milenio" hacia el Congreso Internacional de 
Lennua 2019 

1 Impulso al Desarrollo de nuevas áreas dlsclpllnarlas 

ampus Virtual 

ecnologfa educativa 

IMPORTE 
Cursos 

Intensivos 
$ 7 .457 .500,00 $ 0,00 

$ 200.000,00 -

$ 400.000,00 -

$ 1.200.000,00 

$ 354.000,00 -

$ 150.000,00 -

$ 280.000,00 -

$ 95.000,00 -

$ 300.000,00 

$ 21.000,00 -

$ 122.000,00 -

$ 336.000,00 -

$ 575.000,00 -

$ 292.000,00 -

$ 60.000,00 

$12.000,00 

$ 80.000,00 

$15.000,00 

$ 82.500,00 - -

$ 287 .000,00 -

$ 229.000,00 -

$ 150.000,00 

$ 150.000,00 

$ 542.000,00 - -
$ 25.000,00 

$ 350.000,00 

$ 650.000,00 

$ 500.000,00 

,·.;· ·: 

Extensión-Oto Cultural Posgrado Espallolp Modules Resto 
Extranleros Idiomas Facultad 

$ 143.000,00 $ 2.741.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4.573.500,00 

$ 200.000,00 - $ 0,00 

$ 400.000,00 - $ 0,00 $ 0,00 

$ 1.200.000,00 $ 0,00 

$ 354.000,00 - $000 $0,00 

- $ 150.000,00 

- $ 280.000,00 

- $ 95.000,00 
$ 300.000,00 $ 0,00 

$ 21.000,00 - - $ 0,00 

$ 122.000,00 -
$ º·ºº 

- $ 336.000,00 

- $ 575.000,00 

- $ 292.000,00 

$ 60.000,00 

$12.000,00 

$ 80.000,00 

$15.000,00 

$ 82.500,00 

$ 287.000,00 - $ 0,00 

$ 229.000,00 

$ 150.000,00 

$ 150.000,00 

$ 542.000,00 

$ 25.000,00 

$ 350.000,00 

$ 650.000,00 
$ 500.000,00 

l.¿'{f:,-:5[~; 

~ .. ~·~= -~~jº ~~· ., : o ' 
~ :lJ. 17¡ 

: o 'j .'o~ . '\" ,' '• .,_, ' • , \ ') -;;t 
."' {Y r¡ 8 '" .~ 

~.~""'""'"'--~ 


